
 
Comune di Sedilo 

Provincia di Oristano 
 
 

copia 

 

Determinazione Area Tecnica 
n. 41  del  12-05-2022  reg- gen. n. 128 

 

 
Oggetto: Progettazione servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani e prestazioni 

connesse/direttore dell'esecuzione per anni tre - assunzione impegno di spesa a 
favore dell'ing. Massimiliano Mereu CIG ZD731A99F4 

CIG: ZD731A99F4 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto lo Statuto comunale;  
 
Visto il Regolamento di contabilità;  
 
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 16/03/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Tecnica;  
 
Visto il bilancio per l’esercizio in corso, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 
31/03/2022;  
 
Visto il PEG, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 in data 31/03/2022; 

Premesso che: 

• in data 08/11/2019 ns prot. 6954 è pervenuta da parte dell’Unione dei Comuni del Guilcier la 
Delibera n. 19 del 30/10/2019 e lo schema di convenzione, per la gestione in forma associata 
del servizio di raccolta dei rifiuti urbani e servizi connessi nel territorio dell’Unione dei Comuni 
del Guilcier, affinché sia approvato entro il giorno 30/11/2019, dando così atto della volontà di 
aderire al servizio associato in argomento; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 19/11/2019 l’Amministrazione Comunale di 
Sedilo ha deciso di non aderire al servizio associato di raccolta dei rifiuti urbani e servizi 
connessi gestito dall’Unione dei Comuni del Guilcier;  

Vista la propria precedente determinazione n. 36 del 18/05/2021, con la quale  i servizi di 
progettazione definitiva/esecutiva servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani e prestazioni 
connesse/direttore dell’esecuzione per anni tre al professionista ing. Massimiliano Mereu con sede 
legale in Fonni in  Viale Grazia Deledda, n. 92 - Partita I.V.A. 01236090914 – Codice Fiscale 
MREMSM77L29F979D – iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Nuoro al n. A715 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 
120/2020; 

 

Dato atto che con la stessa determina n. 36 del 18/05/2021: 



Determinazione Area Tecnica n.41 del 12-05-2022 

 

Pag. 2 

è stata impegnata a favore dell’ing. Massimiliano Mereu la somma di € 10.784,80 complessivi (di cui 
euro 8.500,00 importo imponibile a base di contratto + 340,00 oneri previdenziali/assicurativi 4% + 
1.944,80 IVA 22%) al capitolo 1735-2 del bilancio 2021, nel rispetto delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

è stato richiesto  all’Ufficio Finanziario una variazione sul capitolo 1735/2 del bilancio pluriennale 
2021-2023, pari a € 12.180,48 per ciascun esercizio 2022, 2023, 2024, per un totale di € 36.541,44, 
comprensivo di tasse ed accessori (€ 28.800,00 importo imponibile a base di contratto + 1.152,00 
oneri previdenziali/assicurativi 4% + 6.589,44 IVA 22%) in vista dell’ulteriore e conseguente impegno 
di spesa a favore dell’ing. Massimiliano Mereu per l’affidamento del servizio di Direttore 
dell’esecuzione del contratto del “servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene 
pubblica, nel territorio comunale di Sedilo per un periodo stimato di anni 3 a decorrere dall’avvio 
dell’appalto”, fin da ora con opzione di eventuale proroga a giudizio della stazione appaltante in 
funzione dell’effettiva durata dello stesso appalto; 

Vista la determinazione Area Finanziaria n. 7 del 11/05/2022 avente ad oggetto: “Variazione al 
bilancio di previsione 2022 ai sensi dell’art. 175 comma 5-quarter, lett. a)”; 

Ritenuto dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore dell’ing. Massimiliano Mereu 
per  l’affidamento del servizio di Direttore dell’esecuzione del contratto del “servizio di spazzamento, 
raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, compresi 
quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, nel territorio comunale di Sedilo per un periodo 
stimato di anni 3 a decorrere dall’avvio dell’appalto”, fin da ora con opzione di eventuale proroga a 
giudizio della stazione appaltante in funzione dell’effettiva durata dello stesso appalto; 

Rilevato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto geom. 

Antonino Faedda, in quanto Responsabile Area Tecnica nominato con Decreto Sindacale n° 1 del 

16/03/2022, ed ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale ha dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi in relazione all’oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della 

corruzione; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), e comma 2 del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con 

modificazioni nella L. 03.08.2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 

degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 come 

introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

Di dare atto che la somma da impegnare a favore dell’ing.  Massimiliano Mereu con sede legale in 
Fonni in  Viale Grazia Deledda, n. 92 - Partita I.V.A. 01236090914 – Codice Fiscale 
MREMSM77L29F979D – iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Nuoro al n. A715 è pari a  
€ 36.541,44, comprensivo di tasse ed accessori (€ 28.800,00 importo imponibile a base di contratto + 
1.152,00 oneri previdenziali/assicurativi 4% + 6.589,44 IVA 22%)  per l’affidamento del servizio di 
Direttore dell’esecuzione del contratto del “servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri 
servizi di igiene pubblica, nel territorio comunale di Sedilo per un periodo stimato di anni 3 a decorrere 
dall’avvio dell’appalto”, fin da ora con opzione di eventuale proroga a giudizio della stazione 
appaltante in funzione dell’effettiva durata dello stesso appalto; 

Di impegnare a favore dell’ing. Massimiliano Mereu la somma di € 12.180,48 per l’anno 2022; 

Di imputare la spesa ai fondi iscritti Bilancio 2022 al codice 09.03-1.03.02.11.000  cap. 1735-2; 

Di dare atto che l’importo di € 24.360,96 verrà impegnato con successivo atto; 



Determinazione Area Tecnica n.41 del 12-05-2022 

 

Pag. 3 

Di dare atto che il CIG assegnato è ZD731A99F4; 

Di attestare la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

Di dare atto, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), e comma 2 del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con 

modificazioni nella L. 03.08.2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 

degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica; 

Di pubblicare gli estremi del presente nella sezione ‘Amministrazione trasparente’, sottosezione ‘Bandi 

di gara e contratti’, del sito web istituzionale dell’ente, contestualmente alla pubblicazione all’albo 

pretorio online, ai sensi del combinato disposto della L. 190/2012, della delibera Avcp 23/2013, della 

delibera Civit 50/2013 e del D.Lgs 33/2013; 

Di trasmettere il presente atto alla Ragioneria per il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Antonino Faedda 
 

 
Visto di Regolarità Contabile 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario; 
visto il sopra esteso provvedimento di impegno di spesa; 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista, con la conseguente 
registrazione: 

 
 

Impegno N.   236 del 12-05-2022 a Competenza   CIG ZD731A99F4 

5° livello 09.03-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo       1735 / Articolo     2 
SPESE PER INCARICO PROGETTO PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 

Causale Progettazione servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani e prestazioni connesse/direttore 
dellesecuzione per anni tre - assunzione impegno di spesa a favore delling. Massimiliano Mereu CIG 
ZD731A99F4 

Importo 2022 Euro 12.180,48 

Beneficiario      5294   

 

 
Li,   12-05-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Salvatorica Salaris 

 
 

Certificato di Pubblicazione  

Si certifica che copia del presente atto è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 
13-05-22         al giorno   28-05-22       per quindici giorni consecutivi. 
 
 

Li,     13-05-2022         Il Responsabile del Servizio 
 F.to Antonino Faedda 



Determinazione Area Tecnica n.41 del 12-05-2022 

 

Pag. 4 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Antonino Faedda 

 

 


